
 

„Trzy opowieści”. Nowy spektakl grupy „Misterium” 

O czym będzie tegoroczne przedstawienie?  
Tytuł przedstawienia „Trzy opowieści” nie zdradza zbyt 

wiele. Każdy może odczytać z nich coś innego. Ale gene-
ralnie to rzecz o tym, że... trzeba wierzyć w cuda. 

Po przerwie pandemicznej Grupa „Misterium” 
wróciła do prób i na scenę. Jakie są to powroty? 
Wyczekiwane?  

Matkooo, jak my na to czekaliśmy! Rok temu myśleli-
śmy, że wrócimy do prób, zawieszonych dwa i pół roku 
temu. Ale ciągle była obawa, czy po okresie prób nie oka-
że się, że znowu na skutek wprowadzonych obostrzeń 
wszystkie publiczne imprezy zostaną odwołane. Ale już tak 
bardzo chcieliśmy grać! A podobno to nasi widzowie też na 
to bardzo czekali. 

Powrót do prób był też trudny ze względu na fakt, że 

nie wszyscy, którzy byli zaangażowani w pierwotny pro-

jekt, mogą teraz wziąć w nim udział. Zmieniła się ich sytu-

acja życiowa, obowiązki nie pozwalają angażować się w 

przygotowania i przedstawienia, które przecież zajmują 

mnóstwo czasu. Trzeba było szukać zastępstw, reżyser 

zmieniał fragmenty scenariusza. 

Przy okazji tych zmian, Marcin Kobierski postanowił 

zmienić coś jeszcze: z powodu rosyjskiej agresji na Ukrai-

nę nie chciał, żeby nic nie kojarzyło się z nazwą kraju - 

agresora. W spektaklu są pewne nawiązania do klasyki 

rosyjskiego dramatu. Teraz są one nadal, ale imiona 

„cytowanych” postaci zostały całkowicie zmienione. Ja od-

bieram to jako rodzaj „prywatnych sankcji” ze strony na-

szego Reżysera i bardzo mi się to podoba. 

Ile osób angażuje się w nowe przedstawienie? 

W tym przedstawieniu biorą udział 22 osoby, w tym 

czworo dzieci. 

Co stanowiło szczególne wyzwanie dla aktorów 

w tym nowym przedsięwzięciu? 

Wyzwaniem było nie tylko obsadzenie ról osób, które 

musiały zrezygnować, ale też krótki czas na przygotowanie 

całości. 

Czym nas, odbiorców sztuki, zaskoczycie w paź-

dzierniku? 

Myślę, że zaskoczymy jak zwykle, bo każda sztuka Mar-

cina zaskakuje i jest jedyna w swoim rodzaju.  

Występują aktorzy Grupy „MISTERIUM” 

Terminy spektakli: 

15.10.2022 (sobota) PREMIERA - godz. 18:00 

16.10.2022 (niedziela) - godz. 15:00 i 17:00 

22.10.2022 (sobota) - godz. 15:00 i 17:00 

23.10.2022 (niedziela) - godz. 15:00 i 17:00 

Dom Kultury „Sokół” w Trzebini 

Tylko parę tygodni dzieli nas od premiery sztuki 
Marcina Kobierskiego „Trzy opowieści” w wykonaniu 
Grupy Misterium działającej przy naszej parafii. 
Trwają próby, dobierana jest scenografia. Przygoto-
wania prawie na finiszu. 

Zapraszamy nie tylko do obejrzenia spektaklu  
w październiku, ale już teraz do lektury rozmowy 
Wojciecha Hajduka z panią Violettą Zakrzewską, któ-
ra przygotowuje się do roli w przedstawieniu. 



 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH: OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE: 

PONIEDZIAŁEK - 26 WRZEŚNIA 2022 

07:00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie i dalsze błog. 
Boże dla Jadwigi i Stanisława, w 40 r. ślubu 

18:00 + Zygmunt Ołownia, w 1 r. śmierci 

WTOREK - 27 WRZEŚNIA 2022 

07:00 + Michalina Bodziak, od rodziny Woźniak 
18:00 + Damian Gaj 

ŚRODA - 28 WRZEŚNIA 2022 

07:00 + Krystyna, od pracowników Szkoły Podst. nr 8 
18:00 + Władysław Jelonek, + Rodzice 

CZWARTEK - 29 WRZEŚNIA 2022 

07:00 + Andrzej oraz + syn Grzegorz, w 6 r. śmierci 
18:00 + Bronisław Markiewicz, w 4 r. śmierci,  

od żony z rodziną 

PIĄTEK - 30 WRZEŚNIA 2022 

07:00 + Natalia i Michał Kawala 
07:00 + Józefa Kosowska, w 8 r. śmierci,  

od syna i córki z rodzinami 
18:00 Msza święta zbiorowa za zmarłych: 
• + Andrzej Czyżycki, od Krystyny i Piotra Drabik 

• + Genowefa i + Bolesław Orszak, od Stanisławy Kostka  

• + Jadwiga Kumala, od Dyrekcji i Pracowników  

Przedszkola w Myślachowicach 

• + Barbara Mierzwińska, od Anety Mysza z rodziną  

• + Marek Kanik, od rodziny Kurdziel 

• + Stanisław Kadłuczka, od sąsiadów Stachurskich 

• + Stanisława Rassek, od działkowców 

• + Barbara Wardęga, od sąsiadów z bloku 8 klatka 1 

• + Albin Ziarno, od Opiekunek 

• + Stanisław Grudzień, od rodzin: Kurzymskich i Brzózka 

• + Dorota Legięć, od rodzin: Głodek i Pakuła 

• + Wanda Zmarzły, od brata Andrzeja z rodziną 

• + Stanisław Kułaga, od rodzin: Janickich i Malczyk 

• + Michał Mierzwa, od najemców z Borka Fałęckiego 

• + Jarosław Kubski, od rodziny Wójtowiec 

• + Henryk Ślusarczyk, od Janusza i Marzeny Knapik z rodz. 

• + Nikola Piędel, od sąsiadów z bloku 10 

• + Stefania Bochenek, od wnuczki Katarzyny z rodziną 
• + Edward Rejdych, od wnuczki Agnieszki z rodziną 
• + Halina Jaskiewicz-Kammer, od Ilony Jaśko z rodziną 
• + Józefa Kubarek, od siostry Krystyny 
• + Erwin Żontołw, od siostrzenicy Lidii Maciejowskiej z rodz. 
• + Barbara Meres, od chrześniaka Marka 
• + Helena Janeczek, od sąsiadów z bloku 13 
• + Jan Kasprzyk, od rodziny Grabowskich 
• + Andrzej Warszewski, od sąsiadów z klatki 
• + Maria Jurek, od Grona Pedagogicznego Szkoły Podst. 

w Myślachowicach 
• + Zuzanna Wyzga, od koleżanek Renaty z Analityki 
• + Leszek Malinowski, od kuzynostwa z rodz. Radwańskich 
• + Zenon Kołodziejczyk, od rodziny Mikołajskich 
• + Genowefa Szyszka, od rodziny Jurek 
• + Jan Stryczek, od rodzin: Korona i Byrtek z Wisły 
• + Piotr Gielarowski, od Sławomira i Katarzyny Wojtas 
• + Bożena Rejdych, od Sabiny i Agnieszki Gawęckich  
• + Zofia Stolarz, od siostry Marii z rodziną 
• + Józefa Jedynak, od chrześnicy Grażyny Rejdych z rodz. 
• + Zofia Trębacz, od Jadwigi i Henryka Gaj 
• + Helena Rejdych, od firmy pogrzebowej „BRATEK” 
• + Tadeusz Wójcik, od Janusza z rodziną 

W liturgii Kościoła w tym tygodniu: 

• we wtorek - św. Wincentego a Paulo, kapłana; w środę 

- św. Wacława, męczennika; w czwartek -  św. Archa-

niołów: Michała, Gabriela i Rafała; w piątek - św. Hie-

ronima; w sobotę - św. Teresy od Dzieciątka Jezus. 

Poranna Msza św. tego dnia przy ołtarzu św. Teresy.  

W tym tygodniu wypada pierwsza sobota miesiąca. 

Wyjazd z Komunią św. do chorych od godz. 9:00. Prosimy 

zgłaszać osoby starsze lub chore w zakrystii.  

W przyszłą niedzielę na Mszy św. o godz. 12:15 zosta-

ną poświęcone różańce dla dzieci przygotowujących się 

do Pierwszej Komunii Świętej. Po Mszy świętej krótkie 

spotkanie rodziców tych dzieci w kościele. 

Przypominamy, że rozpoczęło się już przygotowanie do 

sakramentu Bierzmowania. W najbliższym czasie zostanie 

przedstawiony program zajęć dla poszczególnych grup. 

Tegoroczny parafialny dzień chorych będzie tradycyj-

nie w drugą sobotę października, czyli 8 października. Już 

teraz prosimy, by pomóc osobom starszym lub chorym  

w dotarciu w tym dniu do kościoła. 

Od soboty zapraszamy na październikowe nabożeń-

stwa różańcowe, które odprawiamy codziennie o godz. 

17:30 dla dorosłych, a osobno dla dzieci od poniedziałku 

do piątku za pięć piąta po południu (o godz. 16:55). 

Spotkanie parafialnej scholi dziecięcej w najbliższą so-

botę o godz. 9:00 w sali muzycznej domu katechetyczne-

go. Serdecznie zapraszamy dzieci, które śpiewały do tej 

pory, jak i nowych kandydatów. Oczywiście za zgodą ro-

dziców. Czekamy też na chętnych do włączenia się w gru-

pę ministrantów. Spotkania grupy młodzieżowej w piątki 

po wieczornej Mszy św., a Oaza Dzieci Bożych w soboty  

o godz. 10:30. 

 W ubiegłym tygodniu odeszła do wieczności śp. Wan-

da Biernat. Pamiętajmy o niej w naszych modlitwach. 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH: 

SOBOTA - 1 PAŹDZIERNIKA 2022 

07:00 + Maria Stanuch, w 22 r. śmierci 
18:00 + Barbara Hubicka, od męża i dzieci 

NIEDZIELA - 2 PAŹDZIERNIKA 2022 

06:30 + Urszula Luzarowska, od Alfredy Musialik 
08:00 + Zygmunt, Stefania, Zbigniew, Dorota, Anna 
09:30 O zdrowie, bł. Boże i potrzebne łaski dla Iwony 

i Damiana, w 1 r. ślubu oraz o bł. Boże dla ich 
syna Jana 

11:00 W intencji Parafian 
12:15 + Michał Biedermann, imieninowa, od żony  
18:00 + Helena i Władysław Siemek, od syna Adama 

z rodziną 



 

W różnych częściach naszej archidiecezji – jak informu-
je ks. Michał Korbel, wikariusz w parafii św. Barbary  
w Trzebini-Krystynowie i jednocześnie diecezjalny koordy-
nator wyjazdu – powstało już 25 grup, które skupiają oso-
by chcące w przyszłe wakacje polecieć na spotkanie mło-
dych. Ciągle powstają nowe grupy. Jedna z nich działa  
w naszym dekanacie. 

W wyjeździe do Lizbony mogą wziąć udział osoby od 

14. roku życia. Niepełnoletnie osoby potrzebują jednak 

opiekuna, który razem z nimi pojedzie do Lizbony. Może to 

być inna, pełnoletnia osoba z danej grupy. Górną granicą 

wieku jest 35 lat, ale osoby starsze również mogą poje-

chać. 

Przed wyjazdem odbywają się już spotkania przygoto-

wujące młodzież do wyjazdu. – Chcemy, aby młodzież 

z naszej archidiecezji podczas tych przygotowań poznała 

kraj, do którego się wybiera, poznała siebie, zintegrowała 

się i stworzyła ogromną wspólnotę, która będzie w Lizbo-

nie reprezentować Kościół krakowski – opowiada ks. Mi-

chał Korbel. 

– Warto doświadczyć tego czasu wspólnoty – zachęca. 

 

Dodatkowe informacje:  

www.mlodzi.diecezja.pl/sdm/ 

 

GRUPA ŚDM – TRZEBINIA 

Opiekun: ks. Michał Korbel 

Tel. 604 594 802 E-mail: michal.jp.korbel@gmail.com  

Jak zapisać się na Światowe Dni Młodzieży w Lizbonie? 

O Kościół otwarty na wszystkich 

Módlmy się, aby Kościół, wierny Ewangelii i odważny w jej 
głoszeniu, był miejscem solidarności, braterstwa i otwartości. 

http://www.mlodzi.diecezja.pl/sdm/
mailto:michal.jp.korbel@gmail.com
http://www.kerygma.pl/swieta/789-sw-zelia-i-ludwik-martin
http://www.kerygma.pl/swieta/789-sw-zelia-i-ludwik-martin
http://www.kerygma.pl/duchowosc/zakony-w-kosciele
https://goo.gl/maps/ABK2DnizPh62


 

Zostając farmaceutką, spełniłam swoje marzenie 

Od kiedy pracujesz jako farmaceutka?  

W zawodzie pracuję już ponad 30 lat. Tak naprawdę 
spełniło się moje marzenie z dzieciństwa. Uwielbiałam 
wspólnie z mamą chodzić do apteki, interesowała mnie 
praca farmaceutów. Pamiętam do dziś te kolejki, bo wtedy 
w Trzebini była tylko jedna apteka. Zawsze patrzyłam, jak 
pracują, próbowałam podglądać, czym dokładnie się zaj-
mują. A teraz, przyznam szczerze, że uwielbiam tę pracę. 
Mimo, że zmieniały się miejsca, w których pracowałam, to 
zawsze trafiałam na miłą atmosferę i fajnych ludzi, z któ-
rymi pracuję. Ten zgrany zespół potrafi fachowo pracować 
i dobrze się ze sobą czuć. 

Zawód aptekarza, oprócz specjalistycznej wie-
dzy, wymaga pewnie wielu 
innych zdolności. Wszak to 
praca z ludźmi. Pewnie naj-
ważniejsza jest cierpliwość...?  

Nasz zawód wymaga cierpliwości  
i empatii. Z reguły odwiedzają nas 
ludzie chorzy, którzy potrzebują 
dobrego słowa, wsparcia, ale i mi-
łej obsługi. Każdy z nas ma swoje 
życie, problemy i radości, ale zaw-
sze się staram uśmiechnąć, zaga-
dać do pacjenta, bo ci ludzie tego 
potrzebują. Dobry farmaceuta po-
winien być cierpliwy. Czasem pa-
cjentowi trzeba coś ponownie wy-
tłumaczyć, nie raz powtórzyć spo-
sób przyjmowania lekarstw lub 
zasady niełączenia leków. To wy-
maga cierpliwości. 

 

 

Ta misja farmaceuty wymusza jeszcze jedną ce-

chę. Dyskrecja, której oczekujemy od aptekarki i 

zaufanie, którym obdarzają Cię pacjenci. Na to pra-

cuje się latami.  

To prawda, mamy dostęp do wrażli-

wych informacji o pacjencie. Do apteki 

nie przychodzą tylko ludzie, którzy 

kaszlą lub są rozpaleni, i na sam ich 

widok wiemy, że mają grypę. Często 

wraz z receptą poznajemy ich schorze-

nia, czy to sercowe, czy inne. Nigdy 

jednak o tym nie rozmawiamy między 

sobą, nigdy też nie przekazujemy tych informacji dalej. 

Obowiązuje nas także zasada dyskrecji aptekarskiej. O 

tym możemy zapewnić. 

Prestiż naszego zawodu też się zmienił. Dawniej farma-

ceutę postrzegano jako lekarza, który nie tylko sprzeda 

leki, ale i doradzi, pomoże, może coś zasugeruje, co bę-

dzie dobre w naszej sytuacji. Dziś wielu studentów farma-

cji często odbiera ten zawód bardziej w charakterze sprze-

dawcy niż farmaceuty. 

Myślę, że mimo wielu zadań, praca w aptece jest 

teraz łatwiejsza. Zamiast odczytywania ręcznie wy-

pisanych recept, które powszechnie uważane były 

za mało czytelne, dziś otrzymujemy e-receptę. Czy 

rzeczywiście to ułatwia? 

Te nowe rozwiązania pewnie ułatwiają, zwłaszcza  

w dobie cyfryzacji. Ale nasi pacjenci różnie do tego pod-

chodzą... Jesteśmy jeszcze nauczeni papierowych recept. 

Podobnie jest przecież z płatnościami. Można płacić kartą, 

ale dalej jesteśmy przyzwyczajeni do płatności gotówką. 

Musimy jednak się liczyć z ograniczeniami, gdy chodzi  

o e-recepty. Na przykład niedawno, w związku z brakiem 

Internetu, nie mogliśmy zrealizować ani jednej recepty,  

a lekarze nie mogli wystawiać żadnych dokumentów. Taki 

to znak czasu. 


